
Zpráva poradce chovu za rok 2009 
  
Ráda bych vás tímto seznámila s chovem pointrů za rok 2009.  
  
V našem chovu k 31.12.2009 působilo 31 chovných psů. Pro rok 2010 již nebudou v seznamu uvedeni  psi 
starší 12ti let. Chovnými  však stále zůstávají.   
 
V průběhu loňského roku  byli nově zařazeni: 
Unkas z Tismenic – maj. Svatopluk Soucha 
Adar z Hanáckých polí – maj. Tomáš Franta 
Dick Blahud – maj. Ing. František Svoboda 
 
Ze seznamu chovných fen bylo 6 fen vyřazeno pro stáří a nově uchovněno bylo 9 fen. Celkem je to 
33  chovných fen k 1.1.2010. 
 
V loňském roce bylo vystaveno celkem 13 doporučení ke krytí, uskutečnila se 3 náhradní krytí a 3 feny 
nezabřezly. Tentokrát žádný z chovných psů nekryl více než 3x. 
Vrhů bylo hlášeno 8 a zapsáno bylo 54 štěňat, z toho  22 psů a 32 fen. Co se týká zbarvení, nejvíce štěňat bylo 
v roce 2009 žlutobílých, a to 29, černobílých 10, žemlových 8 a černých 7. Tato čísla jsou ale pouze orientační, 
protože informace o narozených štěňatech se k poradci chovu dostávají buď pozdě nebo vůbec. Povinnost 
zasílat kopii hlášení vrhu poradci chovu není příliš dodržována. Proto bych tímto chtěla apelovat na 
chovatele, aby na to nezapomínali. 
 
Závěrem bych ráda poděkovala  všem chovatelům a majitelům pointrů za propagaci našeho plemene jak na 
výstavách, tak i zkouškách z výkonu a popřála mnoho  chovatelských   i   výcvikových   úspěchů v nadcházející 
sezóně. 
 


